师青[2007] 24号

关于做好2007年暑期“三下乡”社会实践活动

总结表彰工作的通知

各学院、研究生工作部：

2007年大学生暑期社会实践活动现已基本结束。作为全省共青团“我与祖国共奋进，我为崛起献青春”主题教育实践活动的重要内容，今年我校暑期社会实践活动以“科学发展，共建和谐”为主题，立足“五个层次”、抓好“五个结合”、围绕“五个重点”，全校2万多名大学生投身基层、走向社会，开展了形式多样、丰富多彩的“三下乡”和“四进社区”社会实践活动。广大青年学生在实践服务中经受了锻炼、增长了才干，同时为加快新农村建设、构建社会主义和谐社会作出了积极贡献。为总结交流经验、宣传先进典型、促进“三下乡”社会实践活动深入开展，学校将对活动中涌现出的先进集体、先进个人进行评选表彰。现就有关事宜通知如下：

一、评选项目及条件

（一）优秀组织奖，评选条件是学院领导重视，能根据学校要求成立领导机构，宣传动员到位，计划全面具体；整体组织有序，辅导员和指导老师认真负责，学生广泛参与；活动内容丰富，注重点面结合，组织了重点团队、小分队和服务小组；投入力度大，注重机制创新和长效建设；活动成效显著，主要是实践基地建立、调研报告撰写以及《共青书屋》捐建情况，得到了群众欢迎；具有一定的社会影响，新闻媒体进行报道或受到的锦旗和感谢信等情况；重视总结表彰，开展了认证工作。

（二）优秀重点团队，评选条件是学院领导重视，指导老师到位；活动主题明确，活动内容丰富；参加人数适中，实践时间适度；活动成效显著，有活动总结和调研报告；具有一定的社会影响，有活动现场图片，有新闻媒体报道或实践单位赠送的锦旗、感谢信。
（三）优秀调研报告，评选条件是报告主题切合时代要求，题目大小适宜；提纲（问卷）设计合理，引用数据详实可靠，报告结构合理文字通顺；调研结果具有应用价值或现实指导意义；字数为3000-6000字，需附电子版，以便后期编印成册。
（四）先进个人，评选条件是在暑期社会实践活动尤其是在抗洪救灾中表现突出，事迹典型，具有一定的示范作用和社会影响的教师和学生。

二、时间安排

（一）8月27——9月14日，学院自评阶段。

1、座谈交流  各学院以寝室或团小组为单位组织学生进行座谈交流，各学院团委负责同志和辅导员要深入座谈交流现场，全面了解社会实践活动的总体情况。

2、总结认证  在座谈交流的基础上，各学院要认真做好本学院暑期社会实践活动的总结评比和认证工作，评选出院级先进集体（含重点团队、小分队、服务小组）、先进个人和优秀调研报告，并推选上报相关材料，推荐到学校的学生暂不认证，由学校评选后统一认证。

（二）9月15——17日，学校评选阶段。学校将根据总结材料和PPT汇报进行评选

1、优秀重点团队评选，9月15日上午8:00，赭山校区团委多功能厅，重点团队负责人采用PPT汇报，汇报时间6分钟。学院团委书记参加评选。

2、优秀组织奖评选，9月15日下午2:30，赭山校区团委多功能厅，学院团委书记采用PPT汇报，汇报时间8分钟。学院党委副书记、团委书记和4名辅导员代表参加评选。

3、优秀调研报告和先进个人评选，9月17日前，由校大学生暑期社会实践领导组组织评选。

（三）9月18——19日，校团委组织人员整理汇总学校总结材料，并向团省委推选上报省级先进集体（含学院集体和重点团队）和先进个人申报材料。

三、表彰奖励

学校将给获奖集体和个人颁发荣誉证书和奖金。

（一）优秀组织奖8个，每个奖励2000元；

（二）优秀重点团队15个，其中一等奖2个、奖励1000元，二等奖5个、奖励800元、三等奖8个，奖励500元。

（三）优秀调研报告和先进个人若干，调研报告发表的按学校科研奖励规定予以奖励。

四、几点要求

（一）上报时间：暑期社会实践总结评比工作要求高、时间紧、任务重，希望各学院严格按照要求认真组织部署，并于9月14日下午5：00以前上报相应材料和PPT课件，逾期不报视为弃权。学校批准立项的20个重点团队必须上报总结材料。

（二）表格填写：申报优秀组织奖、优秀重点团队、先进个人需各自提交《申报表》一份，表格中工作总结（主要事迹）字数控制在1000字左右，并直接打印在《申报表》中。优秀重点团队需附《团队成员基本情况一览表》，“帮扶百村工程”的4个重点团队还需填写《“安徽省共青书屋”援建登记表》。相关表格从团委网站下载。

（三）工作总结：先进集体和个人总结主体部分要根据评选条件撰写，力求简单明了，突出成效和特色，做到图文并茂，文字限制在6000字以内；支撑材料和其它相关印证材料要作为《附件》列后。
（四）材料形式：均采用纸质文档和电子文档两种形式，优秀组织奖和重点团队申报材料中使用的图片还需另建一文件夹，以便学校选择使用。电子文档统一命名为“XX学院‘三下乡’申报材料”。

附件：1、2007年社会实践活动奖项学院申报限额

2、2007年社会实践活动优秀组织奖申报表

3、2007年社会实践活动优秀重点团队申报表

4、2007年社会实践活动先进个人申报表

5、2007年社会实践活动先进个人、优秀调研报告申报汇总表

6、2007年社会实践活动校、院级重点团队基本情况一览表

7、2007年社会实践活动申报优秀重点团队成员情况汇总表

8、2007年社会实践活动基地建设情况一览表

9、2007年社会实践活动媒体报道情况一览表

10、2007年社会实践活动学院其他情况汇总表

11、“安徽省共青书屋”援建登记表

安徽师范大学暑期社会实践
活动领导组办公室(代)

二OO七年八月二十五日

附件1：

2007年社会实践活动奖项学院申报限额

	         奖  项

	优秀

组织奖
	优秀重点团队
	先进
个人
	优秀调研报告

	文学院
	1
	2
	9
	9

	政法学院
	1
	1
	7
	7

	经济管理学院
	1
	1
	7
	7

	外国语学院
	1
	1
	5
	5

	社会学院
	1
	1
	7
	7

	教育科学学院
	1
	1
	7
	7

	音乐学院
	1
	1
	3
	3

	美术学院
	1
	1
	5
	5

	数学计算机科学学院
	1
	1
	9
	9

	物理与电子信息学院
	1
	1
	7
	7

	化学与材料科学学院
	1
	1
	7
	7

	国土资源与旅游学院
	1
	1
	7
	7

	生命科学学院
	1
	1
	7
	7

	体育学院
	1
	1
	5
	5

	环境科学学院
	1
	1
	3
	3

	研究生学院
	1
	2
	5
	5

	皖江学院
	1
	1
	7
	7

	校团委
	0
	1
	3
	3

附件2：

2007年社会实践活动优秀组织奖申报表

	申报学院

	主  要 事  迹（1000字 左右）

	学院团委意见：

盖  章

     年    月    日
	学院党委意见：

盖  章

     年    月    日

附件3：

2007年社会实践活动优秀重点团队申报表

	团

队

情

况

	团队名称

	所在学院

	活动地点

	活动主题

	活动时间

	参与人数

	负 责 人

	联系电话

	活  动 情  况  概  述（1000字 左右）

	学院团委意见：

盖  章

     年    月    日
	学院党委意见：

盖  章

     年    月    日

附件4：

2007年社会实践活动先进个人申报表

	姓  　名

	性别

	民族

	政治面貌

	出生年月

	年级、专业

	主　要　事　迹（1000字左右）

	学院团委意见：

盖  章

     年    月    日
	学院党委意见：

盖  章

     年    月    日

附件5：

2007年社会实践活动先进个人、优秀调研报告申报汇总表

_____________________学院（名称、盖章）

	先进个人
	优秀调研报告

	姓名
	年级
	专业
	题     目
	作者姓名
	年级
	专业

附件6：

2007年社会实践活动校、院级重点团队基本情况一览表

_____________________学院（名称、盖章）

	序号
	团队名称
	指导教师
	实践主题
	活动地点
	参加人数
	活动时段
	成果形式
	备注

附件7：

2007年社会实践活动申报优秀重点团队成员情况汇总表

优秀重点团队名称___________________（学院盖章）

	姓名
	性别
	年级、专业
	职 务
	备 注

附件8：

2007年社会实践活动基地建设情况一览表

_____________________学院（名称、盖章）

	序号
	基地名称
	地点
	建立时间
	活动内容
	活动次数
	参与人数
	备注

附件9：

2007年社会实践活动媒体报道情况一览表(不含校级)
_____________________学院（名称、盖章）

	序号
	报道标题
	媒体名称
	级别
	报道时间

附件10：

2007年社会实践活动学院其他情况汇总表

_____________________学院（名称、盖章）

	项   目
	名称、内容、数量等基本情况

	投入经费（元）

	小分队（个）

	服务小组（个）

	共青书屋、捐献图书（册）

	收到锦旗、感谢信（面、封）

	捐款捐物（价值）

	义务支教（次数）

	关爱留守儿童（人数）

	文艺演出（场次）

	图片展览、咨询、宣讲（场次）

	发放宣传材料、问卷（册、份）

	访问校友（人数）

附件11：

“安徽省共青书屋”援建登记表

	援建团委（盖章）

	援建地及学校

	援建时间

	书屋面积

（平方米）

	图书数量

（册）

	书屋管理联系人

	联系方式

	援建情况

学 院

限额

PAGE
·1·